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ПРОТОКОЛ № 60 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 
 

г. Одинцово        16 августа 2024 года 
 

Дата и время проведения: 16.08.2024 в 14.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 37 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бархатова Лариса Владимировна; 

4. Ботт Гильдагарт Александровна; 

5. Виницкий Владимир Львович; 

6. Водонаев Станислав Юрьевич; 

7. Галдин Александр Петрович; 

8. Ганин Максим Анатольевич; 

9. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

10. Гинтова Нина Васильевна; 

11. Гусев Александр Альбертович; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Илясов Михаил Евгеньевич; 

14. Киреев Вячеслав Иванович; 

15. Клявинь Вячеслав Борисович; 

16. Кононова Наталья Ивановна; 

17. Коротеева Ирина Витальевна; 

18. Романовская Оксана Владимировна; 

19. Семин Владимир Геннадьевич; 

20. Сидоров Владимир Федорович; 

21. Солдатенко Алексей Васильевич; 

22. Солнцев Михаил Викторович; 

23. Степченков Андрей Николаевич; 

24. Теняев Сергей Александрович; 

25. Трошин Роман Анатольевич; 

26. Улитин Станислав Юрьевич; 

27. Цуцков Олег Владимирович; 

28. Чамурлиев Павел Самсонович; 

29. Яцышин Андрей Борисович.  
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

 

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

2. Бережанский Павел Вячеславович (отпуск); 

3. Грабарчук Ирина Николаевна (семейные обстоятельства); 

4. Жандаров Владимир Владимирович (отпуск); 

5. Кукин Владимир Андреевич (рабочие обстоятельства); 

6. Мисюкевич Ольга Александровна (отпуск); 

7. Панин Максим Андреевич (рабочие обстоятельства); 

8. Супрунов Юрий Петрович (болезнь). 

 

Итого присутствовало 29 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Садетдинова Анна Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Хворостьянова Елена Юрьевна – исполняющий обязанности председателя 

Комитета по культуре; 

Рыбакова Надежда Васильевна –  начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Бондарева Татьяна Викторовна –  начальник Управления жилищных 

отношений; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом; 

Дубровин Александр Владимирович – заместитель председателя 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа; 
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Фоменко Павел Анатольевич – помощник Одинцовского городского 

прокурора; 

Кристалинская Марианна Николаевна – председатель Общественной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Фадеев Андрей Васильевич – главный врач ГБУЗ Московской области 

«Одинцовская областная больница». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания.  

Иванов А.Р. попросил включить вопрос «Информационное сообщение 

главного врача ГБУЗ «Одинцовская областная больница». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение данного вопроса в 

повестку заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку заседания вопрос «Информационное сообщение 

главного врача ГБУЗ «Одинцовская областная больница». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: включить в повестку заседания вопрос  

«Информационное сообщение главного врача ГБУЗ «Одинцовская областная 

больница». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. спросила у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. 

Пайсов М.А. попросил включить вопрос «О признании части территории 

Одинцовского городского округа Московской области объектом местного 

значения». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение данного вопроса в 

повестку заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку заседания вопрос «О признании части территории 

Одинцовского городского округа Московской области объектом местного 

значения». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 1 чел. (Теняев С.А.) 

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: включить в повестку заседания вопрос  

«О признании части территории Одинцовского городского округа Московской 

области объектом местного значения». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. спросила у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. 

Тесля А.А. попросил включить вопрос «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, передаваемого из собственности и казны 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области»  в собственность Московской области». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение данного вопроса в 

повестку заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку заседания вопрос «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, передаваемого из собственности и казны 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области»  в собственность Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: включить в повестку заседания вопрос  

«Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого из 

собственности и казны муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области»  в собственность Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за повестку 

заседания Совета депутатов с учетом внесенных изменений. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 
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2. Информационное сообщение главного врача ГБУЗ «Одинцовская 

областная больница». 

Докладчик: ФАДЕЕВ Андрей Васильевич – главный врач  

ГБУЗ Московской области «Одинцовская областная больница». 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 
Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации. 

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном 

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской области». 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации. 

5. О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области «О внесении изменений в Устав Одинцовского городского округа 

Московской области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

6. О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, для личных и бытовых нужд. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

7. Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на 

территории Одинцовского городского округа Московской области с 01.09.2024. 

Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

8. О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 11/13. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12  

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ДМИТРИЕВ Олег Васильевич – заместитель Главы 
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Одинцовского городского округа. 

10. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области.  

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

11. О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской 

области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

12. О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

13. О присвоении классного чина, установлении надбавки к 

должностному окладу за классный чин депутату Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области на постоянной основе. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

14.  О внесении изменений в Положение о Комитете по культуре 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: ХВОРОСТЬЯНОВА Елена Юрьевна – исполняющий 

обязанности председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского 

городского округа. 

15. О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 

Одинцовском городском округе и признании утратившим силу Положения об 

организации и проведении публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

16. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского городского 

округа Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, применительно к населенным 

пунктам деревня Жуковка и поселок дачного хозяйства «Жуковка». 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 
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17. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту с. Лайково. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

18. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района 

Московской области от 28.03.2017 № 14/44. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

19. О внесении изменения в Порядок расчета платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: БОНДАРЕВА Татьяна Викторовна – начальник Управления 

жилищных отношений Администрации Одинцовского городского округа. 

20. О внесении изменений в Положение о приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

21. О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2024 год. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

22. О безвозмездной передаче объекта газового хозяйства, 

составляющего имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

23. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

24. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 
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Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

25. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

26. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа.  

27. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

28. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

29. О признании части территории Одинцовского городского округа 

Московской области объектом местного значения. 

Докладчик: ПАЙСОВ Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

30. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области»  в собственность 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 
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По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

 

По пункту 2 повестки: «Информационное сообщение главного врача 

ГБУЗ «Одинцовская областная больница». 
СЛУШАЛИ: Фадеева А.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. сказал, что Администрация Одинцовского 

городского округа готова оказать поддержку в привлечении медицинских 

специалистов, в том числе в предоставлении мер социальной поддержки. Обратился 

с просьбой разработать антикризисный план для принятия рациональных и быстрых 

решений, а также провести совместную встречу с активными жителями и 

представителями инициативных групп для обсуждения проблемных вопросов. 

Кристалинская М.Н. озвучила проблемы записи жителей к хирургу и нехватки 

травматолога и невролога в Звенигородской поликлинике. Обратила внимание на 

необходимость открытия травматологического отделения в г. Кубинка. Сказала, что 

в амбулатории в пос. Летний Отдых необходимо провести ремонт кровли, а в 

Барвихинской амбулатории требуется капитальный ремонт. 

Фадеев А.В. сказал, что вопрос по травматологическому отделению  

в г. Кубинка будет прорабатываться. Добавил, что подавали заявку на аварийный и 

капитальный ремонт Барвихинской амбулатории, но пришел отрицательный ответ. 

Вопрос по ремонту кровли в амбулатории пос. Летний Отдых находится на 

рассмотрении в ГКУ МО «ДЕЗ». 

Коротеева И.В. отметила проблему обеспеченности образовательных 

учреждений медицинским персоналом. 

Фадеев А.В. ответил, что работа по лицензированию кабинетов проведена и 

80% образовательных учреждений обеспечены медицинским персоналом.  

Виницкий В.Л. попросил сохранить палаты для ветеранов Великой 

Отчественной войны, которые были созданы в рамках военно-патриотической 

эстафеты «Салют Победы!» в Перхушковской районной больнице. 

Фадеев В.А. прокомментировал, что в Перхушковской районной больнице 

будет предусмотрена узкая направленность по сосудистому лечению, поэтому 

данные палаты планируется разместить в хирургическом корпусе Одинцовской 

областной больницы. 

 

Информация принята к сведению. 
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По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023 

№ 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасова Л.В. 
 

ВЫСТУПИЛИ: Тарасова Л.В. доложила, что после подготовки проекта 

решения возникла необходимость внесения корректировок, в том числе в связи с 

поступлением уведомлений о предоставлении субсидий из бюджета Московской 

области. Так, предлагается в рамках муниципальной программы «Развитие 

инженерной инфраструктуры» предоставить субсидии предприятиям ЖКХ  

в общей сумме 373 млн. руб., внести изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами» и в программу «Социальная защита 

населения» в части увеличения расходов на обеспечение деятельности 

Администрации и уменьшения расходов на обслуживание муниципального долга в 

общей сумме 97 млн. руб., а также в рамках муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды». Увеличить расходы бюджета на 

2024 год и 2025 год на модернизацию контейнерных площадок в сумме 8,6 млн. 

руб. и 12,9 млн. руб. соответственно. С учетом предлагаемых корректировок 

доходы бюджета округа составят 38,8 млрд. руб., расходы - 41,7 млрд. руб., 

дефицит бюджета не изменится. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать сначала за рассматриваемый проект 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа, а затем перейти к 

голосованию по внесению изменений в него. Поставила на голосование 

рассматриваемый проект решения.  
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области  

на 2024 год увеличить по доходам на 393 620,95339 тыс. руб., по расходам  

на 393 421,14339 тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» в редакции от 19.06.2024 № 2/59. 

3. Внести изменения в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно 

приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно к решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. поблагодарила за выделение денежных средств 

на обеспечение инфраструктуры в поселках Покровский городок, Часцы,  

Гарь-Покровское. 

Одинцова Т.В. поставила на голосование предложение Тарасовой Л.В. о 

внесении изменений в проект решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внесение изменений в проект решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52  

«О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023  

№ 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом предложения 

Тарасовой Л.В. 

 

По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019  

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Клявинь В.Б. уточнил, для какой категории военнослужащих 

из числа мобилизованных на СВО предусмотрено освобождение от уплаты 

земельного налога? 

Тарасова Л.В. ответила, что данная льгота предусмотрена для 

военнослужащих, принимавших участие в СВО. Добавила, что данные 

предложения были рекомендованы Одинцовской городской прокуратурой и 

согласованы с налоговой инспекцией. Вопрос о предоставлении льготы для 

военнослужащих, которые участвуют в СВО, прорабатывался с 

вышеперечисленными органами и были даны следующие разъяснения: 

военнослужащие, принимающие участие СВО, получают соответствующую 

справку, на основании которой смогут получить льготу. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 

средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской 

области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019   

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 5 повестки: «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области «О внесении изменений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить и провести на территории Одинцовского городского округа 

Московской области публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

«О внесении изменений в Устав Одинцовского городского округа Московской 

области» (далее – публичные слушания). 

Дата и время проведения: 26 сентября 2024 года в 16.00. 

Место проведения: Московская область, город Одинцово, улица Маршала 

Жукова, дом 28, Актовый зал Администрации Одинцовского городского округа. 

2. Инициатор публичных слушаний - Совет депутатов Одинцовского 

городского округа.  

Председательствующий на публичных слушаниях Председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. 

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний. 

4. Предложения и замечания от заинтересованных лиц по обсуждению 

проекта решения Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Московской области «О внесении изменений в Устав Одинцовского городского 

округа Московской области», а также заявления от желающих выступить 
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принимаются в письменном виде в срок со дня официального опубликования 

настоящего решения до 19 сентября 2024 года  ежедневно, кроме выходных дней, 

по адресу: 143000, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, общий отдел 

Администрации: 1 этаж, кабинет приема и выдачи документов, а также через 

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Предложения, замечания и заявления на выступления предоставляются 

гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Одинцовского 

городского округа, обладающим активным избирательным правом и имеющим 

подтвержденную учетную запись в федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме», в соответствии с 

Порядком учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального 

правового акта о внесений изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области, а также порядка участия граждан в его 

обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 30.04.2019 № 8/1, и Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 30.04.2019 № 7/1. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области «О внесении изменений в Устав Одинцовского городского 

округа Московской области». 
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По пункту 6 повестки: «О внесении изменений в Правила использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, для личных и бытовых 

нужд». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Одинцовского городского округа 

Московской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 20.12.2019 № 25/12 (в редакции от 27.06.2023 № 8/47). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, для личных и 

бытовых нужд». 

 

По пункту 7 повестки: «Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения на территории Одинцовского городского округа 

Московской области с 01.09.2024». 

СЛУШАЛИ: Коротаев М.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. отметил неэффективную работу 

управляющих компаний с жителями в части проведения общих собраний 

собственников и информирования об тарифах. Предложил приглашать 

руководителей управляющих компаний на заседания Совета депутатов или на 

заседание депутатской комиссии для обсуждения их работы с населением.  

Коротаев М.В. ответил, что имеются протоколы общих собраний 

собственников, а информирование жителей происходит посредством размещения 

объявлений на подъездах, в общих чатах жильцов и в электронной системе ЕИАС 

ЖКХ Московской области. Отметил, что самое эффективное голосование проходит 

через систему ЕИАС ЖКХ Московской области. 

Водонаев С.Ю. спросил, сколько состоялось общих собраний собственников 

из общего количества, на которых жители приняли участие? 

  

consultantplus://offline/ref=9DA624105BD9FE1D8520AC4C364B742A7EBB6FDC042BF376F65A61DBCD4F4DBEBB1FFFECF706E7403E1819C0A729C88619AF389BC5B301CAN1j0M
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Коротаев М.В. ответил, что большое количество голосований не состоялось, 

поскольку жители не охотно голосуют по таким вопросам как повышение тарифов. 

Иванов А.Р. добавил, что рабочие совещания с управляющими компаниями 

проводятся еженедельно по всем возникающим проблемным вопросам. Отметил, 

что по вопросу повышения тарифов обычно не собирается кворум на общих 

собраниях собственников. Сказал, что данный тариф не будет применен к тем 

многоквартирным домам, где собственники утвердили тарифы на собраниях. 

 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить на территории Одинцовского городского округа Московской 

области с 01.09.2024 размер платы за содержание жилого помещения в зависимости 

от уровня благоустройства. 

2. Установить, что в случае, если размер платы за содержание жилого 

помещения, установленный настоящим решением, отличается от размера платы за 

услуги по содержанию жилого помещения, установленного договором управления 

на основании решения общего собрания собственников в данном многоквартирном 

доме, размер платы, вносимый нанимателями жилых помещений в таком доме, 

должен быть соразмерен размеру платы, вносимому собственниками помещений в 

данном многоквартирном доме. 

3. Установить, что граждане, проживающие в многоквартирных домах, в 

которых созданы жилищно-строительные кооперативы, товарищества 

собственников жилья, иные специализированные потребительские кооперативы, 

созданные в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье; собственники 

помещений в многоквартирном доме, осуществляющие непосредственное 

управление таким домом; собственники помещений в многоквартирном доме, в 

котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный 

кооператив, или иной специализированный потребительский кооператив, 

управление которым осуществляется управляющей организацией, а также 

собственники жилых домов, оплачивают жилищно-коммунальные услуги в 

соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации. 

Наниматели муниципального жилищного фонда, проживающие в 

многоквартирных жилых домах, оплачивают услуги по содержанию жилого 

помещения в размере, соразмерном размеру платы собственников помещений в 

данном многоквартирном доме. 

4. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

государственного жилищного фонда в размере, равному размеру платы за 

содержание жилого помещения, определенном собственником помещений. 

5. Управляющим организациям довести до сведения собственников 

помещений в многоквартирных домах об изменении размера платы за содержание 

жилого помещения не позднее 30 календарных дней до дня представления 

платежных документов. 

6. Признать утратившим силу с 01.09.2024 решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023 № 5/52  

«О внесении изменений в размер платы за содержание жилого помещения в 

зависимости от уровня благоустройства, утвержденный решением Совета 
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депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 08.02.2023  

№ 2/42 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на 

территории Одинцовского городского округа Московской области с 01.07.2023». 

7. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 23 чел.; 

«против» - 4 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 2 чел. (Кононова Н.И., Солдатенко А.В.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения на территории Одинцовского городского округа Московской 

области с 01.09.2024». 

 

По пункту 8 повестки: «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. сказала, что в настоящее время в пос. Новый 

городок проходит благоустройство дворовых территорий без установления 

источников света. Уточнила, будут ли данные территории благоустроены с учетом 

предложенных изменений? 

Григорьев С.Ю. ответил отрицательно, поскольку программа по 

благоустройству уже сформирована и распределены денежные средства. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденные решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019  

№ 11/13. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 
 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 

№ 23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан, 

постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Дмитриева О.В. 
 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, денежная выплата в размере 2 000 руб. 

будет выплачиваться раз в год? 

Дмитриев О.В. ответил, что это ежегодная выплата, приуроченная к 

памятной дате. 

Галдин А.П. предложил увеличить выплату до 5 000 руб. 

Иванов А.Р. уточнил, как сформировалась выплата в размере 2 000 руб.? 

Дмитриев О.В. ответил, что Управление социальной защиты совместно с 

Финансово-казначейским управлением провели аналитическую работу и 

предусмотрели такой объем финансирования.  

Солнцев М.В. заметил, что ранее данная категория граждан не получала мер 

социальной поддержки. 

Иванов А.Р. попросил поддержать рассматриваемый проект решения и 

предложил пересмотреть размер предоставляемой выплаты в сторону увеличения. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019  

№ 23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 
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По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в Регламент Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. сказал, что в действующем Регламенте 

Совета депутатов предусмотрено, что проекты решений для внеочередных 

заседаний могут быть направлены депутатам не позднее, чем за два часа до 

заседания. Предложил внести корректировки в сроки предоставления проектов 

решений для внеочередных заседаний. 

Бажанова М.А. ответила, что данная норма была изложена в Регламенте 

Совета депутатов изначально и ни разу не была применена на практике. Отметила, 

что для принятия срочных и форс-мажорных решений требуется наличие таких 

мер. 

Иванов А.Р. добавил, что, учитывая события в Курской области, для 

принятия оперативных решений Советом депутатов необходимо применение 

коротких сроков. Подчеркнул, что данная мера не применялась, а необходимые 

материалы направляются заблаговременно для их изучения. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 № 5/1. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Регламент Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 11 повестки: «О внесении изменения в Положение о порядке 

проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 05.11.2019 № 14/10. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение о порядке 

проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 12 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденную решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 3/5. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 13 повестки: «О присвоении классного чина, установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин депутату Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области на постоянной основе». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Солнцеву Михаилу Викторовичу, замещающему муниципальную 

должность депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области на постоянной основе, на основании решения  Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 31.05.2019      

№ 4/3 «Об избрании депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа, 

осуществляющих полномочия на постоянной основе в Совете депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области», присвоить с 01.07.2024 

классный чин «Действительный муниципальный советник Московской области   

1 класса» и установить надбавку к должностному окладу за классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области 1 класса». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О присвоении классного чина, установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин депутату Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области на постоянной основе». 

 

По пункту 14 повестки: «О внесении изменений в Положение о Комитете 

по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Хворостьянову Е.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить изменения в Положение о Комитете по культуре 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 04.07.2019 № 5/6. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве  

массовой информации Одинцовского городского округа Московской  

области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

Комитете по культуре Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 15 повестки: «О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе и 

признании утратившим силу Положения об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

Одинцовском городском округе Московской области». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, чем отличаются публичные слушания 

от общественных обсуждений? 

Рыбакова Н.В. ответила, что публичные слушания предполагают проведение 

встреч с жителями, а общественные обсуждения проходят в рамках консультаций. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об организации и проведении 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 

Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 27.06.2023 № 15/47. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 2 чел. (Кононова Н.И., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 2 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе и признании 

утратившим силу Положения об организации и проведении публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области». 
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По пункту 16 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенным пунктам деревня Жуковка и поселок дачного 

хозяйства «Жуковка». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В.  

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, какое будет назначение у земельных 

участков? 

Рыбакова Н.В. ответила, что один земельный участок передается 

Централизованной религиозной организации ортодоксального иудаизма 

«Федерация еврейских общин России», а второй земельный участок приводится в 

соответствии с границами в пос. дачного хозяйства «Жуковка». 

Теняев С.А. заметил, что ранее земельный участок, планируемый к передаче 

религиозной организации, располагался в лесной зоне. 

Водонаев С.Ю. сказал, что рядом с передаваемым земельным участком 

находится воинское захоронение и попросил осуществлять мониторинг проведения 

строительных работ. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенным пунктам деревня Жуковка и поселок дачного 

хозяйства «Жуковка». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 24 чел.; 

«против» - 4 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенным пунктам деревня Жуковка и поселок дачного 

хозяйства «Жуковка». 
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По пункту 17 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту с. Лайково». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, какие планируются изменения? 

Рыбакова Н.В. ответила, что выделены функциональные зоны для 

образовательных учреждений. 

Теняев С.А. спросил, какое будет увеличение населения? 

Рыбакова Н.В. ответила, что увеличение населения не предполагается, 

поскольку проведено только зонирование территорий для объектов учебного 

заведения. 

Теняев С.А. добавил, что на данной территории имеется лесная зона. 

Рыбакова Н.В. прокомментировала, что при разработке проекта планировки 

будут учитываться мнения по спорным участкам. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту с. Лайково. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 1 чел. (Теняев С.А.); 

«воздержались» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту с. Лайково». 

 

По пункту 18 повестки: «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального 

района Московской области от 28.03.2017 № 14/44».   

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского 

поселения Одинцово Одинцовского  муниципального района Московской области  

от 28.03.2017 № 14/44 «Об утверждении Положения о порядке согласования 

переустройства и/или перепланировки нежилых помещений в многоквартирных 

жилых домах и приемки выполненных работ по переустройству и/или 

перепланировке нежилых помещений в многоквартирных домах». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального 

района Московской области от 28.03.2017 № 14/44». 

 

По пункту 19 повестки: «О внесении изменения в Порядок расчета 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений муниципального жилищного фонда Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бондареву Т.В.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Порядок расчета платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального 

жилищного фонда Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 01.09.2020 № 12/18. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и 

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Порядок расчета 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений муниципального жилищного фонда Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 20 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о приватизации имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 17.06.2022 № 13/36. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

 

По пункту 21 повестки: «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»,  

на 2024 год». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2024 год, утвержденный решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 15.12.2023 № 13/52. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 
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официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», на 2024 год». 

 

По пункту 22 повестки: «О безвозмездной передаче объекта газового 

хозяйства, составляющего имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать безвозмездно в собственность Московской области объект 

газового хозяйства, составляющий имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О безвозмездной передаче объекта газового 

хозяйства, составляющего имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность 

Московской области». 
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По пункту 23 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать недвижимое имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Гитова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.) 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гинтов Д.В. предложил вопросы 24, 25, 26, 27, 28,   

«О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по договору 

коммерческого найма, в собственность нанимателю» рассмотреть совместно. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов 24, 25, 26, 27, 28, «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято. 
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По пунктам 24, 25, 26, 27, 28, повестки: «О передаче муниципального 

жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в 

собственность нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину  

Дейнеко Д.А. – площадью 63,6 кв. м, кадастровый номер 50:20:0071004:1112, этаж 

№ 10, адрес: Московская область, р-н Одинцовский, г. Голицыно, б-р Генерала 

Ремезова, д. 10, кв. 468, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

2. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину  

Салихову И.М.  – площадью 53,6 кв. м, кадастровый номер 50:20:0020109:7636, 

этаж № 19, адрес: Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий 

поселок Новоивановское, бульвар Эйнштейна, дом 3, кв. 1234, в соответствии с 

отчетом об оценке рыночной стоимости независимого оценщика. 

3. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Драгановой К.И. – площадью 57,3 кв. м, кадастровый номер 50:20:0030206:4894, 

этаж № 5, адрес: Московская область, Одинцовский район, городское поселение 

Одинцово, г. Одинцово, ул. Каштановая, д. 4, кв. 36, в соответствии с отчетом об 

оценке рыночной стоимости независимого оценщика. 

4. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину Пуцко Г.А. – 

площадью 34,9 кв. м, кадастровый номер 50:20:0000000:140138, этаж № 12, адрес: 

Московская область, Одинцовский район, город Одинцово, улица Союзная, дом 32, 

кв. 78, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости независимого 

оценщика. 

5. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке Павловой А.К. 

– площадью 40,0 кв. м, кадастровый номер 50:20:0000000:118368, этаж № 24, адрес: 

Московская область, Одинцовский район, г. п. Одинцово, г. Одинцово, ул. 

Чистяковой, д. 62, кв. 177, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 
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По пункту 29 повестки: «О признании части территории Одинцовского 

городского округа Московской области объектом местного значения». 

СЛУШАЛИ: Пайсова М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. уточнил, перевод земельных участков связан с 

дальнейшим их использованием под строительство детского сада и школы? 

Пайсов М.А. ответил положительно. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать часть территории Одинцовского городского округа Московской 

области в границах земельных участков с кадастровыми номерами 

50:20:0030114:348 и 50:20:0030114:356 объектом местного значения, необходимым 

для осуществления органом местного самоуправления полномочий по вопросам 

местного значения и оказывающим существенное влияние на социально-

экономическое развитие Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании части территории Одинцовского 

городского округа Московской области объектом местного значения». 

 

По пункту 30 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области». 

СЛУШАЛИ: Пайсова М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности и казны муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 29 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области». 

 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


